



ÅRSBOKSLUT

2017

Årsredovisning för räkenskapsåret 2017-01-01 - 2017-12-31

Styrelsen för International Orienteering Federation 802498-9603 avger härmed följande årsredovisning.

Innehåll

Förvaltningsberättelse
Resultaträkning
Balansräkning
Noter

Om inte annat anges, redovisas alla belopp i SEK. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

International Orienteering Federation (IOF) är det internationella förbundet för orienteringsidrotten. IOF är erkänd av Internationella Olympiska Kommittén (IOC) och är medlem i Association of IOC Recognized Sports Federations (ARISF) och Global Association of International Sports Federations (GAISF). Förbundets syfte är att sprida orienteringssporten globalt och att skapa och förvalta ett internationellt tävlingsprogram i de 4 discipliner som utövas. Till detta ändamål skall IOF sanktionera Världsmästerskap och andra stora internationella tävlingar, man skall upprätthålla och övervaka användandet av ett internationellt regelverk och skall avgöra eventuella tvister. Förbundet skall även representera sina medlemmar i den globala idrottsrörelsen och skall följa The Olympic Charter, the World Anti-doping Code, IOC Agenda 21 och skall arbeta för jämlika förhållanden för deltagande i orienteringidrotten.

Främjande av förbundets ändamål

IOF har i sin verksamhetsplan fokus på 5 aktivitetsområden för att understödja syftet och de övergripande mål i strategin.

1. IOF har under året fortsatt stärka den ideella organisationen i Regional and Youth Development Commission (RYDC) och har genom detta påbörjat och genomfört ett antal projekt för **att stärka utvecklingen i medlemsländerna**. Bland projekten är en tydligare koordinering av Regional Coordinators arbetet, utökat deltagande i centrala utvecklingsaktiviteter som O-Ringen Academy och World Orienteering Championships Clinic, samt skapande av en Global Orienteering Volunteers Project Database för att identifiera behov av insatser och tillgängliga resurser. Ett särskilt utvecklingsprojekt för Kina har påbörjats under året. Ändringar har även gjorts i World Ranking Event processen för att göra det mer attraktivt för medlemsförbund att utveckla sina arrangemang.

2. För **att stärka orienteringsidrotten hos ungdomar** har IOF under året återigen genomfört World Orienteering Day med en ökning i deltagandet globalt. RYDC har även här arbetat med ett antal projekt bland annat att göra utbildningsmaterial tillgängligt genom IOFs hemsida. Det strategiska samarbetet som undertecknades med International School Sports Federation har utvecklats positivt. Officiella IOF ungdomsmästerskap har beslutats och genomförts i fler av IOFs regioner. Totalt sätt har IOFs investeringar i utvecklingsprojekt ökat med 15% under året.

3. För **att stärka IOFs position inom internationell idrott** har genomförandet av det nya tävlingsprogrammet, som beslutades vid General Assembly 2016, påbörjats. IOF har även stärkt banden till partnerorganisationer bland annat genom lyckade arrangemang vid The World Games i Wroclaw, Polen, och World Masters Games i Nya Zeeland. Implementeringen av Anti-doping strategin i överensstämmelse med World Anti-doping Code 2015 har fortsatt med investeringar i Out-of-Competition testing och Athletes Biological Passport. Arbetet i Ethics Commission, som beslutades vid General Assembly 2016, har också påbörjats bland annat med en genomgång av IOFs processer och policy dokument.

4. IOF har arbetat med **att öka orienteringsidrottens synlighet** genom att etablera och distribuera TV sändningar av hög kvalitet. World Orienteering Championships 2017 i Estland blev lyckad med produktioner som distribuerades till 142 länder. Även kvalitén på produktioner från World Ski Orienteering Championships och Orienteering World Cup förbättrades och produktioner från dessa distribuerades brett. Förbättringar i arrangemangskvalité var återigen i fokus. Målen gällande sociala medier och digitala kommunikationer uppnåddes under året. Spridningen av IOF arrangemang globalt har också förbättrats bland annat genom införandet av nya regionala mästerskap.

5. **Att stärka förbundets ledningsförmåga och finansiella ställning** har haft mycket fokus under året. Genom nya sponsoravtal har kontant sponsoring ökat med 11% från 2016, och i tillägg har ett antal avtal kring sponsoring med material och tjänster tecknats. Genom införandet av LIVE Orienteering plattformen har externa intäkter från arrangemang ökat med 42%. IOFs struktur och arbetsmetoder har beskrivits och kommuniserats under året för att förbättra interna kontroll rutiner. Utveckling av nya IT verktyg, förutom introduktionen av LIVE Orienteering, har inte prioriterats under året som en kostnadsåtgärd.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess slut

Fokus under året har till stor del varit på att genomföra den beslutade aktivitets- och strategiska planen och samtidigt genomföra ett kostnadsbesparingsprogram kring förbundets fasta kostnader. En reduktion i personal som genomfördes under senare delen av 2016 fick full effekt under året, och personalkostnaderna har minskat med 32%. Effekterna av flytten av IOF kontoret från Helsingfors till Karlstad har också sätts under året med en reduktion i dessa kostnader med 17%. Efter årsbokslutet har ytterligare sponsoravtal tecknats som förbättrar förbundets intäkter. Vid Förbundets General Assembly som hålls i Prag, Czech Republic i oktober 2018, presenteras den strategiska planen för åren 2018 - 2024. Här kommer det även beslutas om finansieringen av förbundets verksamhet utifrån den strategiska planen.

Medlemmar

Vid årets början hade IOF 65 Members och 5 Provisional Members. Vid årets utgång 67 Members och 4 Provisional Members då Singapore anslutit som medlem och Iran har blivit fullvärdig medlem. Samtliga medlemmar har haft erbjudande om arrangemangsutbildningar under året och riktade utbildningsinsatser har gjorts i utvecklingssyfte.

Idrottsförbundets ekonomiska utveckling i sammandrag (tkr):

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsättning	5 399	5 558	4 024
Bidrag	239	382	476
Årets resultat	164	-621	-182
Eget kapital	593	429	1 050
Soliditet %	26,4%	15,2%	79,2%



RESULTATRÄKNING	NOT	2017	2016
	1		
Intäkter			
Nettoomsättning	2	5 399 116	5 557 686
Medlemsavgifter		1 667 550	1 643 472
Gåvor	3	614	0
Bidrag	3	239 072	381 758
Övriga förbundsintäkter		-958	24 703
Summa intäkter		7 305 394	7 607 619
Kostnader			
Förbundskostnader	4	-4 480 506	-4 540 962
Övriga externa kostnader		-682 429	-895 839
Personalkostnader	5	-1 915 002	-2 819 884
Avskrivningar		-18 597	-18 597
Summa kostnader		-7 096 534	-8 275 282
Verksamhetens resultat		208 859	-667 663
Resultat från finansiella investeringar			
Ränteintäkter och liknande poster	6	0	47 593
Räntekostnader och liknande poster	7	-44 615	-1 356
		-44 615	46 237
Resultat efter finansiella poster		164 244	-621 426
Årets resultat före fördelning		164 244	-621 426
Årets resultat enligt resultaträkningen		164 244	-621 426
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel		0	0
Avsättning till ändamålsbestämda medel		0	0
Kvarstående belopp för året		164 244	-621 426
Kvarstående belopp överförs i ny räkning		164 244	-621 426



BALANSRÄKNING	NOT	2017	2016
	1		
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	8	<u>55 790</u>	<u>74 387</u>
		55 790	74 387
Summa anläggningstillgångar		55 790	74 387
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Varulager		<u>103 024</u>	<u>52 825</u>
		103 024	52 825
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		185 497	297 412
Övriga fordringar		4 623	83 169
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>346 632</u>	<u>498 269</u>
		536 751	878 849
<i>Kassa och bank</i>		<u>1 546 388</u>	<u>1 820 504</u>
		1 546 388	1 820 504
Summa omsättningstillgångar		2 186 164	2 752 178
SUMMA TILLGÅNGAR		2 241 954	2 826 566

BALANSRÄKNING	NOT	2017	2016
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>	9		
Balanserat kapital		428 583	1 050 009
Årets resultat		<u>164 244</u>	<u>-621 426</u>
		592 827	428 583
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		502 410	1 557 739
Övriga kortfristiga skulder		65 753	83 505
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		<u>1 080 964</u>	<u>756 739</u>
		1 649 127	2 397 983
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 241 954	2 826 566

Poster inom linjen			
Ställda säkerheter		Inga	Inga
Ansvarsförbindelser		Inga	Inga

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR (Noter)

Not 1 Redovisnings-och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättas för första gången i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag, vilket kan innebära en bristande jämförbarhet mellan räkenskapsåret och det närmaste föregående räkenskapsåret

Avskrivningar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Anskaffningsvärdet har minskats med eventuella bidrag som erhållits. Avskrivning görs systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider.

Kontorsinventarier 5 år

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Idrottsförbundet.

Not 2 Nettoomsättning

Nettoomsättningen fördelas sig enligt följande:

	2017	2016
Idrottsverksamhetens intäkter	3 037 826	2 946 550
Sponsring, reklam, annonser	760 115	609 682
Försäljningsintäkter	1 016 889	1 621 241
Anti-doping fund	584 286	380 213
Summa	5 399 116	5 557 686

Not 3 Gåvor och övriga bidrag

Bidrag:	2017	2016
Gåvor	614	0
Stat och Kommun	0	45 000
IOC	239 072	213 805
Övriga bidrag	0	122 953
Summa	239 686	381 758

Not 4 Upplysning om föreningskostnader

	2017	2016
Idrottsverksamhetens kostnader	2 984 723	2 717 161
Sponsor/reklamkostnader	1 183	38 751
Försäljningskostnader	900 045	1 398 001
Anti-doping kostnader	594 555	387 049
Summa	4 480 506	4 540 962

Not 5 Medeltal anställd, löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Medeltal anställda	2017		2016	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
Anställda i Sverige i förbundet	4	50%	5	60%

Löner och andra ersättningar och sociala kostnader	2017		2016	
	Löner och andra ersätt- ningar	Sociala kostnader (varav pen- sionskostnader)	Löner och andra ersätt- ningar	Sociala kostnader (varav pensions- kostnader)
	1 408 301	502 734 (36 491)	2 015 134	792 927 (81 583)

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och anställda	2017		2016	
	Ersättning till styrelsen och Generalsekreterare	Övriga anställda	Ersättning till styrelsen och Generalsekreterare	Övriga anställda
	540 855	867 446	673 848	1 341 286

Styrelseledmöter och befattningshavare

	2017		2016	
	Antal	Varav män	Antal	Varav män
Styrelseledamöter	11	8	11	8
Generalsekreterare	1	1	1	1



Not 6 Övriga ränteintäkter och likande poster

	2017	2016
Valutakurseffekter	0	47 593
Summa	0	47 593

Not 7 Övriga räntekostnader och likande poster

	2017	2016
Räntekostnader	488	1 356
Valutakurseffekter	44 128	0
Summa	44 616	1 356

Not 8 Inventarier och verktyg

	2017	2016
Ingående anskaffningsvärde	74 027	92 984
Årets investeringar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	74 027	92 984
Ingående avskrivningar enligt plan	0	0
Årets avskrivning	-18 957	-18 957
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-18 957	-18 957
Bokfört värde	55 070	74 027

Not 9 Förändring av Eget kapital

	Balanserat kapital	Ändamåls bestämt	Totalt eget kapital
Ingående balans	428 583	0	428 583
Årets resultat			164 244
Utgående balans	428 583	0	592 827



Namur, Belgium 2018-04-06

Leho Haldna, President

Astrid Waaler Kaas, Senior Vice President

Michael Dowling, Vice President

Mikko Salonen, Vice President

Owe Fredholm, Council Member

Vincent Frey, Council Member

Tatiana Kalenderoglu, Council Member

Niklaus Suter, Council Member

Maria Silvia Viti, Council Member

Ting-wang "Dominic" Yue, Council Member

Laszlo Zentai, Council Member

Revisorpåteckning:

Vår revisionsberättelse har avgivits 2018-
Ernst & Young AB

Nils Bergström
Auktoriserad revisor

Göran Larsson
Förtroendevald revisor